* nisi in casu necessitatis, qui a præciso accepit sacramentum extra casum necessitatis, peccat, non item qui a malo. D. Th. p. 3. q. 6. art. 9. ad 2. & q. 67. art. 1. (a) 1. Reg. 23.

mitte, aut juxta (b) Apostolum veluti sana doctrina adversarium post secundam & tertiam correctionem devota. Tu vero esto fidelis usque ad mortem, ut percipias coronam vitæ. Data Romæ.

Ex his autem illud inferitur, quod apud Gratianum apponitur istis verbis: Prohibetur ergo de manibus talium sacerdotum sacramenta suscipi, non quia non sint vera quo ad formam & effectum; sed quia dum hujusmodi sacerdotes se a populo contemptos viderint, rubore veracundia facilius ad penitentiam provocentur. Porro eadem in diversis orbis partibus agitata, & in controversiam deducta, sed præscripto decreti Urbani Papæ correctæ definita esse inveniuntur. Est inter alia de his scripta epistola S. (c) Anselmi Cantuariensis Episcopi ad Guillelmum Abbatem, in quo ejusmodi Urbani Papæ decreti mentionem fecisse videtur his verbis: De presbyteris vero, qui se aperta reprobæ libidinis conversatione Deo reprobabilis exhibent, omnino tenendum est, quod Apostolica providentia Ecclesiastico justoque rigore constituit; nempe: Nullatenus convenit, ut ibi reverenter astetur, ubi pertinaciter aperta & impudenti libidine fetentes, Dei & Sanctorum prohibitionem contemnendo, sacris altaribus deserviunt, immo non deserviunt, sed quantum ad ipsos, conculcant, non quo quis ea, quæ tractant, contemnenda, sed tractantes execratos existimet.

Ut qui Dei & Angelorum præsentiam non reverentur, vel hominum detestatione repulsi, sacra contaminare desistant. Nec ullatenus oportet, ut illi sint consortes de altari participantium, qui per immunditiam se faciunt exortes altari servientium. Hucusque sanctus Anselmus. Sed & hæc ipsa rursus aditata reperies in Concilio Pictaviensi sub Paschali Papa anno sequenti celebrato; de quo suo loco Tomo sequenti pluribus dicendum erit.

Sed quæ sunt reliqua Urbani Papæ scriptorum videamus. Extat ad Alphanum Salernitanum Archiepiscopum ejusdem Pontificis data epistola, qua collatum illi Ecclesiæ privilegium continetur: quam quidem ejusdem sancti Pontificis ultimum fuisse elogium satis apparet, cum data habeatur hoc anno decimotertio Kalendarum Augusti. Accepimus eam ex scripto codice bibliothecæ Cardinalis Sirleti, modo autem Cardinalis Columnæ, sed non integram, amputatis scilicet iis, quæ ad privilegia spectare videbantur ejus Ecclesiæ; quæ vero nos habuimus, sic se habent:

Urbanus servus servorum Dei, dilecto fratri Alphano Salernitano Episcopo, ejusque successoribus canonicè promovendis in perpetuum.

(b) Tit. 3.

XXXVI. De concubinariis Sacerdotibus.

(c) Anselm. 8.

XXXVII.

Urb. Pap. ultimæ literæ datæ ad Arch. Salernit.

XXXVIII.

Sin-

Singulare semper Sedis Apostolica privilegium claruit, subiectas sibi per orbem terrarum Ecclesias & auctoritate disponere & benignitate clementius conferre. Quibus autem superna majestatis dignatio sue gratiæ plenior contulit largitatem, ipsi etiam consuevit excellentiorem contribuere dignitatem. Unde non immerito existimamus, Salernitanam Ecclesiam amplioribus nostræ benignitatis muneribus honorandam, quam omnipotens Dominus eximia sue benignitatis prerogativa per misericordiam gratuitam sublimavit. Ex novissimis namque terrarum finibus beati Matthei Evangelistæ corpus ad hanc deferri, apud hanc haberi, clementissima sue dispositionis dignitate permisit. Cujus scilicet Apostoli quantitas in Deo & Ecclesia gloriæ excellentia, collatorum divinorum munerum gratia cumulata demonstrat. Hec enim primus inter ceteros Evangelistæ scribere inspiratione divina exorsus est: hic in divini seminis fructu trium ordinum coronam centesimam reportavit, ut simul Apostolus, & Evangelista, & Martyr existeret. Adiecit ad hæc omnipotens Deus ut eandem Ecclesiam gloriosorum martyrum Fortunati, Gaiti, & Athes triumphantis simul & corporibus honoraret. Apposuit etiam tertii muneris claritatem, ut eam nostris temporibus Gregorii Apostolicæ memoriæ Septimi Papæ tam exilio, quam tumultu illustraret. Cujus quam egregia jura, quam præclara doctrina, quam miranda constantia fuerit, Romana Ecclesia prædicat, Occidens universus agnoscat, tyrannorum pertinacia tolerat, & conculcata testatur. Hucusque in codice Sirleti.

Ad postremum, quod pertinet ad eundem Urbani Pontificis sepulturam, non Ann. Eccl. Tom. XVIII.

PAGIUS

X. Gesta ante expugnationem Hierosolymæ.

Ad num. XL. & seq. Chronographus Malleanensis huius temporis Scriptor, civitatis Hierosolymitanæ expugnationem hoc modo refert: Raimundus Comes Sancti Egidii exivit de civitate Maira Idibus Januarii, & venit ad castrum Capharda, ibique junxit se cum eo Comes Robertus Normannia: Robertus Flandrensis & Dux Godofredus venerunt usque Liciam (Laodiciam) civitatem sequentes Raimundum sancti Egidii. Ibi Raimundus separavit se ab aliis, & reversus est Antiochiam. Indeque tendentes venerunt Tripulim, & ibi pugnaverunt contra Turcos & maximam partem occiderunt. Alia die equitaverunt ultrawallem Ediffem, & inde ad castrum Archa. Quod tenuerunt obsesum per tres menses uno die minus; ibique Pascha Domini celebraverunt tertio Idus Aprilis (legendum, quarto Idus Aprilis). Fecerunt placitum cum Rege Tripulim & discesserunt a castro, & pervenerunt, in sexta feria quarto Idus Maii (legendum, tertio Idus Maii, qui hoc anno in feriam sextam incidit). Postea discesserunt a civitate, veneruntque ad castrum Betolon, deinde Gibelon, (Biblum), & inde ad civitatem Barut, & de